

---

# ***DigitasLBi Denmark ApS***

Vermundsgade 40 A, 2100 København Ø

## **Årsrapport for 2015**

---

CVR-nr. 30 73 31 77

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling den  
10/6 2016

Thomas Boisen  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11
Regnskabspraksis	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

DigitasLBI Denmark ApS  
Vermundsgade 40 A  
2100 København Ø

Telefon: 39 16 29 29  
Hjemmeside: [www.digitaslbi.com/dk](http://www.digitaslbi.com/dk)

CVR-nr.: 30 73 31 77  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: København

### Bestyrelse

Thomas Elkan Boisen, formand  
Bettina Holst Sherain  
Ewen Sturgeon

### Direktion

Christian Tofthøj Birk  
Bettina Holst Sherain

### Revision

Mazars  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østerfælled Torv 10, 2. sal  
2100 København Ø

### Pengeinstitut

Danske Bank  
Holmens Kanal 2  
1090 København K

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	45.803	42.980	41.360	55.523	49.099
Resultat af ordinær primær drift	-217	-328	-8.312	7.556	8.519
Resultat før finansielle poster	-217	-328	-8.312	7.556	8.519
Resultat af finansielle poster	71	-223	-185	37	20
Årets resultat	-31	-660	-6.580	5.830	6.221
<b>Balance</b>					
Balancesum	73.888	83.482	93.404	97.029	86.769
Egenkapital	62.003	62.034	62.694	69.274	63.444
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	-0,3%	-0,4%	-8,9%	7,8%	9,8%
Soliditetsgrad	83,9%	74,3%	67,1%	71,4%	73,1%
Forrentning af egenkapital	0,0%	-1,1%	-10,0%	8,8%	10,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabet er et internetkonsulenthus, som sælger digitale løsninger til mellemstore og internationale virksomheder. Ydelserne leveres blandt andet indenfor; leverance af digital strategy, definition, design og implementering af corporate web-sites, search optimering og markedsføring via digitale medier.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på TDKK 31, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på TDKK 62.003.

Årets resultat før skat udgør TDKK -146, hvilket ledelsen anser som mindre tilfredsstillende. Ledelsen havde en forventning om et positivt resultat før skat, hvilket ikke var muligt grundet afvikling af et kundeforhold.

## Forventninger til det kommende år

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold. Bestyrelsens forventninger til selskabets udvikling i det kommende år er positive. Det forventes at selskabet vil opnå et positivt resultat før skat for hele året.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Videnressourcer

Det er væsentligt for DigitasLBI Denmark ApS lønsomhed og vækst at tiltrække og fastholde kritiske kompetencer gennem vores kultur, der er baseret på konstant udvikling i viden, metoder og digitale muligheder.

## Miljøforhold

DigitasLBI Denmark ApS er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>45.803</b>	<b>42.980</b>
Personaleomkostninger	1	-41.550	-38.808
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-4.470</u>	<u>-4.500</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-217</b>	<b>-328</b>
Finansielle indtægter	2	74	89
Finansielle omkostninger	3	<u>-3</u>	<u>-312</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-146</b>	<b>-551</b>
Skat af årets resultat	4	<u>115</u>	<u>-109</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-31</u></b>	<b><u>-660</u></b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>-31</u>	<u>-660</u>
		<b><u>-31</u></b>	<b><u>-660</u></b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Goodwill		15.580	19.475
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>15.580</b>	<b>19.475</b>
Hardware		260	218
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		33	66
Indretning af lejede lokaler		288	317
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>581</b>	<b>601</b>
Andre tilgodehavender		326	367
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>326</b>	<b>367</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>16.487</b>	<b>20.443</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.913	18.485
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	2.816	7.124
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		33.214	26.676
Udskudt skatteaktiv	10	910	825
Periodeafgrænsningsposter		222	174
<b>Tilgodehavender</b>		<b>52.075</b>	<b>53.284</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.326</b>	<b>9.755</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>57.401</b>	<b>63.039</b>
<b>Aktiver</b>		<b>73.888</b>	<b>83.482</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Selskabskapital		125	125
Overført resultat		61.878	61.909
<b>Egenkapital</b>	9	<b>62.003</b>	<b>62.034</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.396	3.382
Forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder	8	2.376	9.790
Gæld til tilknyttede virksomheder		867	2.658
Anden gæld		6.246	5.618
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>11.885</b>	<b>21.448</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>11.885</b>	<b>21.448</b>
<b>Passiver</b>		<b>73.888</b>	<b>83.482</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	125	61.909	62.034
Årets resultat	0	-31	-31
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>125</b>	<b>61.878</b>	<b>62.003</b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	TDKK	TDKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	36.863	34.874
Pensioner	1.858	1.826
Andre omkostninger til social sikring	2.829	2.108
	<u>41.550</u>	<u>38.808</u>
Heraf udgør vederlag til direktion:		
Direktion	2.880	2.070
	<u>2.880</u>	<u>2.070</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>70</u>	<u>66</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	74	89
	<u>74</u>	<u>89</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	3	312
	<u>3</u>	<u>312</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-30	-403
Årets regulering til udskudt skat	-115	563
Regulering af skat vedrørende tidligere år	30	-51
	<u>-115</u>	<u>109</u>

## Noter til årsregnskabet

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill TDKK
Kostpris 1. januar	38.950
Kostpris 31. december	38.950
Ned- og afskrivninger 1. januar	19.475
Årets afskrivninger	3.895
Ned- og afskrivninger 31. december	23.370
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>15.580</b>
Afskrives over	10 år

### 6 Materielle anlægsaktiver

	Hardware TDKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK	Indretning af le- jede lokaler TDKK
Kostpris 1. januar	1.598	690	3.784
Tilgang i årets løb	254	100	279
Afgang i årets løb	-879	-666	-2.226
Kostpris 31. december	973	124	1.837
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.380	624	3.467
Årets afskrivninger	212	50	313
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-879	-583	-2.231
Ned- og afskrivninger 31. december	713	91	1.549
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>260</b>	<b>33</b>	<b>288</b>
Afskrives over	3 år	3-5 år	5 år

# Noter til årsregnskabet

## 7 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodeha- vender TDKK
Kostpris 1. januar	367
Tilgang i årets løb	168
Afgang i årets løb	-209
Kostpris 31. december	<u>326</u>
Opskrivninger 1. januar	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december	<u>0</u>
Nedskrivninger 1. januar	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>326</u></b>

## 8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2015 TDKK	2014 TDKK
Salgsværdi af periodens produktion	3.351	20.109
Modtagne acontobetalinge	-2.911	-22.775
	<u>440</u>	<u>-2.666</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	2.816	7.124
Forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder	-2.376	-9.790
	<u>440</u>	<u>-2.666</u>

## 9 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 125.000 aktier à TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

## Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
<b>10 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	-360	497
Materielle anlægsaktiver	-118	-97
Hensættelser	0	35
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-432	-1.260
Overført til udskudt skatteaktiv	910	825
	<u>0</u>	<u>0</u>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

### Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	<u>910</u>	<u>825</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<u>910</u>	<u>825</u>

## 11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Selskabet har 6 måneders opsigelse på huslejekontrakten. Den samlede lejeforpligtelse udgør pr. 31. december 2015 TDKK 704 (2014: TDKK 642).

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.



# Noter til årsregnskabet

## 12 Nærtstående parter og ejerforhold

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

DigitasLBI Nordic Holding A/S

Hovedaktionær

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

DigitasLBI Nordic Holding A/S

Vermundsgade 40A

2100 København Ø

DigitasLBI Denmark ApS indgår i koncernregnskabet for det øverste moderselskab Publicis Groupe S.A. Kopi heraf kan rekvireres hos Publicis Groupe S.A., 133 avenue des Champs-Élysées, 75008 Paris og på [www.publicisgroupe.com](http://www.publicisgroupe.com).

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$